[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.05.2018г.                                             № 614                                      с.Чалтырь
Об отчете об исполнении бюджета
Мясниковского района
за I квартал  2018 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Решения Собрания депутатов Мясниковского района от 27.09.2007 № 31 «О Положении о бюджетном процессе в Мясниковском районе», Администрация Мясниковского района
постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Мясниковского района за
I квартал  2018 года по доходам в сумме  247 635,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 240724,4 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами (профицит  бюджета Мясниковского района) в сумме 6910,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Мясниковского района за I квартал  2018 года является  Финансовый отдел Администрации Мясниковского района.

2. В целях информирования населения Мясниковского района опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Мясниковского района  за I квартал  2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Мясниковского района за I квартал  2018 года в Собрание депутатов Мясниковского района.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации Мясниковского района                           В.Х. Хатламаджиян.
Глава Администрации
Мясниковского района                                                            В.С. Килафян

Приложение

к постановлению
Администрации
Мясниковского района
от 25.05.2018 № 614
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Мясниковского района за I квартал  2018 года
Исполнение  бюджета Мясниковского района за 1 квартал  2018 года  составило по доходам в сумме  247635,0 тыс. рублей, или  23,0 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме 240724,4 тыс. рублей, или  21,6 процента к плану года. Увеличение   по сравнению с аналогичным периодом 2017 года составило по  доходам бюджета Мясниковского района   32511,0 тыс. рублей, или на 15,1 процента, по расходам –  35456,9 тыс.рублей, или на 17,3 процента. Профицит по итогам  I квартала  2018 года составил 6910,6 тыс.рублей.
Информация об исполнении бюджета Мясниковского района за I квартал  2018 года прилагается.

             Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Мясниковского района исполнены в сумме  74609,2 тыс. рублей  или 28,5 процента к плану года, и 117,8 процента к факту аналогичного периода 2017 года. Это обусловлено увеличением поступлений по основным доходным источникам: налогу на доходы физических лиц – на 1882,9 тыс. рублей; доходам от продажи земельных участков – на 8144,0 тыс. рублей.
             Объем безвозмездных поступлений в бюджет Мясниковского района за 1 квартал  2018 года составил  173025,8 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям,  за I квартал  2018 года  направлено  220 808,7 тыс. рублей, что составляет 22,5 процента к годовым плановым  назначениям.

На развитие отраслей
 экономики, включая сельское, дорожное хозяйство, направлено 4624,0 тыс.рублей, что составляет 18,4 процента к годовым плановым  назначениям.

На развитие жилищно-коммунального хозяйства направлено 3000,8 тыс. рублей, что составляет 9,3 процента к годовым плановым назначениям, в том числе на коммунальное хозяйство - 3000,0 тыс. рублей, жилищное хозяйство - 0,8 тыс. рублей.
На реализацию муниципальных программ из бюджета Мясниковского района в I квартале  2018 года направлено 232778,2 тыс. рублей, что составляет  22,0  процента к годовым плановым  назначениям или  96,7 процента всех расходов бюджета Мясниковского района.
Просроченная  задолженность по долговым обязательствам бюджета Мясниковского района отсутствует. По итогам I квартала  2018 года муниципальный  долг Мясниковского района составил 0 рублей.

             Просроченная кредиторская задолженность  бюджета Мясниковского района за  I квартал  2018 года отсутствует.
Доходы консолидированного бюджета Мясниковского района как свода  бюджета Мясниковского района и бюджетов сельских поселений составили 279488,4 тыс. рублей, или 23,1 процента к годовому плану. Расходы исполнены в сумме 262823,1 тыс. рублей, или 20,8 процента к годовому плану.
Собственные  налоговые и неналоговые доходы консолидированного бюджета Мясниковского  района составили 97179,8 тыс. рублей, или 34,8 процентов всех поступлений. Объем поступлений по налоговым и неналоговым доходам за I квартал  2018 года выше  уровня прошлого года на 10248,1 тыс. рублей или на 11,8 процента.
Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям,  за I квартал  2018 года направлено 226989,4 тыс. рублей, что составляет 22,4 процента к годовым плановым  назначениям.
На развитие отраслей
 экономики, включая сельское, дорожное хозяйство, направлено 4624,0 тыс.рублей, что составляет 18,4 процента к годовым плановым  назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 11340,0 тыс. рублей, что составляет 52,7 процента к годовым плановым  назначениям, в том числе на благоустройство - 8104,1 тыс. рублей, коммунальное хозяйство - 3213,2 тыс. рублей, жилищное хозяйство - 22,7 тыс. рублей.
На реализацию муниципальных программ из консолидированного бюджета в I квартале  2018 года направлено 247558,6 тыс.руб., что составляет 21,6 процента к годовым плановым назначениям или 94,2  процентов всех расходов консолидированного бюджета района.
 Управляющий делами

Администрации района                                                  А.П.Кравченко
ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Мясниковского  района за I квартал  2018 года

                                                                                                                                                                                                                    (тыс.руб)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	 Исполнено

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	261 702,8
	74 609,2

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	180 867,4
	42 138,5

	 Налог на прибыль организаций
	0,0
	0,0

	 Налог на доходы физических лиц
	180 867,4
	42 138,5

	 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),   РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	12 587,7
	2 983,3

	 Акцизы по подакцизным товарам
	12 587,7
	2 983,3

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	28 089,7
	10 876,9

	 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,0
	0,0

	 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	17 801,8
	3 861,1

	 Единый сельскохозяйственный налог
	9 950,4
	6 132,2

	 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	337,5
	883,6

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	8 399,2
	1 688,6

	 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	4 028,2
	854,4

	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства РФ или выходом из гражданства РФ, а так же с въездом в РФ или выезд из РФ
	0,0
	0,9

	Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве ИП,  а также за совершение прочих юридически значимых действий
	12,6
	24,9

	Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	4 122,9
	613,8

	 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина РФ
	85,5
	28,9

	Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств
	0,0
	155,7

	 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	150,0
	10,0

	 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0

	 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
	0,0
	0,0

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	28 645,9
	6 828,5

	 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны
	0,0
	0,0

	 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	27 640,5
	6 738,4

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	5,4
	0,0

	Прочие поступления от использования имущества
	1 000,0
	90,1

	 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	804,0
	240,1

	 Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	804,0
	240,1

	 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	67,6

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0,0
	67,6

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И   НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	372,4
	8 978,5

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	462,1

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	0,0

	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	372,4
	8 516,4

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 936,5
	690,1

	 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные ст. 116, 119,1, 119,2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4,132, 133, 134, 135, 135, 135.1, 135.2 НК РФ
	0,0
	30,2

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)
	0,0
	2,6

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной спиртосодержащей продукции.
	62,4
	60,0

	 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
	0,0
	33,9

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах
	0,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного и лесного законодательства

	0,0
	252,5

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	13,5
	1,0

	 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов
	120,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов
	0,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации од административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях
	166,4
	62,0

	 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0,0
	8,4

	 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1 574,2
	239,5

	 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	117,1

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0,0
	-0,1

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	117,2

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	815 092,9
	173 025,8

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	815 092,9
	173 312,2

	 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	33 259,5
	8 314,8

	 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	168 599,2
	14 424,0

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований
	609 836,4
	149 764,3

	Иные межбюджетные трансферты
	3 397,8
	809,1

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	-286,4

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	0,0
	-286,4

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	1 076 795,7
	247 635,0

РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы
	73 792,7
	11 919,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	47 263,9
	7 317,2

	Судебная система
	147,1
	0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	7 242,2
	1 074,2

Резервные фонды
	895,9
	0,0

Другие общегосударственные вопросы
	18 243,6
	3 528,0

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
	1 891,1
	246,4

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 891,1
	246,4

Национальная экономика
	25 098,8
	4 624,0

Сельское хозяйство и рыболовство
	1 818,6
	126,4

	Водное хозяйство
	0,0
	0,0

Транспорт
	1 500,0
	249,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	20 996,1
	4 175,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	784,1
	72,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	32 134,3
	3 000,8

	Жилищное хозяйство
	9,0
	0,8

	Коммунальное хозяйство
	32 125,3
	3 000,0

	Благоустройство
	0,0
	0,0

Охрана окружающей среды
	251,0
	0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	251,0
	0,0

Образование
	631 111,8
	139 070,7

Дошкольное образование
	155 782,3
	41 426,6

Общее образование
	409 818,3
	80 975,9

	Дополнительное образование детей
	42 493,5
	11 516,4

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	105,8
	5,8

Молодежная политика и оздоровление детей
	8 980,8
	2 433,3

Другие вопросы в области образования
	13 931,1
	 2 712,7

Культура, кинематография, средства массовой  информации
	95 569,0
	18 678,3

Культура
	89 611,1
	17 519,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	5 957,9
	1 159,1

Здравоохранение
	10 769,2
	4 419,4

Стационарная медицинская помощь
	8 074,2
	3 517,5

	Амбулаторная помощь
	551,0
	0,0

	Скорая медицинская помощь
	525,0
	0,0

	Другие вопросы  в области здравоохранения
	1 619,0
	901,9

Социальная политика
	243 042,3
	58 407,9

Пенсионное обеспечение
	1 071,7
	264,0

Социальное обслуживание населения
	12 457,4
	2 799,4

Социальное обеспечение населения
	136 587,1
	39 911,3

	Охрана семьи и детства
	83 215,3
	13 700,0

Другие вопросы в области социальной политики
	9 710,8
	1 733,2

	Физическая культура и спорт
	1 359,6
	232,5

	Массовый спорт
	1 359,6
	232,5

	Средства массовой информации
	666,2
	125,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	666,2
	125,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,0
	0,0

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты  общего характера
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1 115 686,0
	240 724,4

	                        ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+)
	-38 890,3
	6 910,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА
	-38 890,3
	6 910,6

	 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	 Изменение остатков средств бюджетов
	-38 890,3
	6 910,6

PAGE